
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О Я » О  Я  2020 п.г.т. Мотыгино № 3  / г .

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» и на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 13.08.2020г № 39-371 «О внесении
изменений и дополнений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском районном бюджете 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа),
J  л. л—' / Л Ъ W * * * Ш V  Л Л Л Л V

Ресурсное
V»» * V  ш-*- 1 г  ̂ 9 V  • * » * * * * 1 V/ W Ч/ 1 1 \ 1Д, > д t t >

Объем финансирования программы составляет
обеспечение 4 648 562,84 тыс. рублей, в том числе:
программы

по годам реализации:
2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
2015 год-4 7 5  020,05 тыс. руб.
2016 год -  475 71 1,62 тыс. руб.
2017 год -  478 398,25 тыс. руб.
2018 год -  499 075,35 тыс. руб.’
2019 год-5 0 7  209,03 тыс. руб.
2020 год -  666 250,51 тыс. руб.
2021 год -  557 283,83 тыс. руб.
2022 г о д -  561 910,93 тыс. руб.

Из них:



- л  -

из средств краевого бюджета -  2 387 018,86 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2014 году -  178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году -  270 033,08 тыс. руб. 
в 2019 г оду -  299 198,55 тыс. руб. 
в 2020 году -  377 962,05 тыс. руб. 
в 2021 году -  276 908,19 тыс. руб. 
в 2022 году -  277 322,31 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  2 086 509,32 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  238 920,89 тыс. руб. 
в 2015 году -  273 916,97 тыс. руб. 
в 2016 году -  211 189,83 тыс. руб. 
в 2017 году -  208 068,49 тыс. руб. 
в 2018 году -  214 818,42 тыс. руб. 
в 2019 году -  193 020,14 тыс. руб. 
в 2020 году -  260 634,58 тыс. руб. 
в 2021 году -  242 969,04 тыс. руб. 
в 2022 году -  242 970,96 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  66 773,74 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб. 
в 2015 году -  694,00 тыс. руб. 
в 2016 году -  0,00 гыс. руб. 
в 2017 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2018 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2020 году -  13 153,88 гыс. руб. 
в 2021 году -  22 906,60 тыс. руб. 
в 2022 году -  27 117,66 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 108 260,91 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2014 году -  7 318,98 тыс. руб. 
в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб. 
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб. 
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб. 
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб. 
в 2019 году -  14 990,34тыс. руб.
в 2020 году -  14 500,00 тыс. руб._______________________



- з  -

в 2021 году -  14 500,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  14 500,00 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования», являющейся 
приложением № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
559 365,64 гыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2020 год -  191 907,72 гыс. руб.
2021 год -  183 728,96 тыс. руб.
2022 год -  183 728,96 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  279 240,26 гыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  95 177,26 гыс. руб. 
в 2021 году -  92 031,50 тыс. руб. 
в 2022 году -  92 031,50 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  259 485,38 гыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году -  89 850,46 тыс. руб. 
в 2021 году -  84 817,46 тыс. руб. 
в 2022 году -  84 817,46 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2021 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 20 640,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  6 880,00 тыс. руб. 
в 2021 году -  6 880,00 гыс. руб. 
в 2022 году -  6 880,00 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования, являющейся приложением 
№ 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
1 079 072,33 тыс. рублей в том числе:



- 4 -

по годам реализации:
2020 год-4 2 4  112,53 тыс. руб.
2021 год-3 2 5  166,35 тыс. руб.
2022 год -  329 793,45 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  636 289,75 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  276 127,45 гыс. руб.
в 2021 году -  179 874,09 тыс. руб.
в 2022 году -  180 288,21 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  357 244,44 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году -  127 411,20 тыс. руб.
в 2021 году -  114 965,66 тыс. руб.
в 2022 году -  114 967,58 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  63 178,14 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2020 году -  13 153,88 гыс. руб. 
в 2021 году -  22 906,60 тыс. руб. 
в 2022 году -  27 117,66 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 22 260,00 гыс. рублей, в 
том числе:
в 2020 году -  7 420,00 тыс. руб.
в 2021 году -  7 420,00 тыс. руб.

__________________в 2022 году -  7 420,00 тыс. руб.________________________

1.4. В раздел 2 Приложения № 6 к муниципальной программе добавить 
пункт 15 следующего содержания:

«15. Реализация мероприятия 2.16. подпрограммы 2 осуществляется в 
соответствии с постановлением 11рави гельства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-Г1 «Об утверждении государственной
программыКрасноярского края «Развитие образования»

В рамках данного мероприятия планируется в 2021 -2022г г. обновление 
материально-технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков. Создание
материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах. Порядок расходования средств утверждается постановлением 
администрации Мотыгинского района.



- S ' -

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края, 
Федеральный бюджет.»

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей», 
являющейся приложением № 7 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции: ______________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 74 968,66 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2020 год -  25 659,82 тыс. руб.
2021 год -  24 654,42 тыс. руб.
2022 год -  24 654,42 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  818,40 тыс. рублей, в том
числе:
в 2020 году -  818,40 тыс. руб.
в 2021 году -  0,00 тыс. руб.
в 2022 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  73 550,26 тыс. рублей, в
том числе:
в 2020 году -  24 641,42 тыс. руб.
в 2021 году -  24 454,42 тыс. руб.
в 2022 году -  24 454,42 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 600,00 тыс. рублей, в том
числе:
в 2020 году -  200,00 тыс. руб.
в 2021 году -  200,00 тыс. руб.
в 2022 году -  200,00 тыс. руб.

1.6. В раздел 2 Приложения № 7 к муниципальной программе добавить 
пункт 6 следующего содержания:

«6. Реализация мероприятия 3.6. подпрограммы 3 осуществляется в 
соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района от
02.06.2020 №196-п «Об утверждении распределения в 2020 году субсидии 
муниципальным образованиям Мотыгинского района и главным 
распорядителям средств районного бюджета на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты



труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Мотыгинского 
района».

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы Мотыгинского района.

В рамках данного основного мероприятия планируется обеспечение 
уровня размеров оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы с 1 июня 2020 года, реализующих программы 
дополнительного образования детей.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края.»;

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции:_________________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 72 038,64 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2020 год -  24 570,44 тыс. руб.
2021 год- 2 3  734,10тыс. руб.
2022 год -  23 734,10 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  15 844,14 тыс. рублей, в
том числе:
в 2020 году -  5 838,94 тыс. руб.
в 2021 году -  5 002,60 тыс. руб.
в 2022 году -  5 002,60 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  56 194,50 тыс. рублей,
в том числе:
в 2020 году -  18 731,50 тыс. руб.
в 2021 году -  18 731,50 тыс. руб.
в 2022 году -  18 731,50 тыс. руб.

1.8. В раздел 2 Приложения № 8 к муниципальной программе добавить 
пункт 6 следующего содержания:

«5. Реализация мероприятия 4.5. подпрограммы 4 осуществляется в 
соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района от
02.06.2020 №196-п «Об утверждении распределения в 2020 году субсидии 
муниципальным образованиям Мотыгинского района и главным



- 1-

распорядителям средств районного бюджета на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Мотыгинского 
района».

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления 
субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы Мотыгинского района.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования -  бюджет Красноярского края.»;

1.9. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.14. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.15. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Лысенко Светлана Сергеевна 
8(39141)22506



Приложение № I
к постановлению администрации Мотыганедогокрайона
от ■ о 9 - 0 9  ш и  »  3  Ъ Т - /г.
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

Ед измерения тыс рублей

№ п/п Статус (программа. Наименование программы. Наименование главного распорядителя бюджетных Код бюджетной классификации 2020 год 2021 год 2022 год Итого
подпрограмма. подпрограммы, отдельного средств (далее - ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 2020-2022 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Развитие общего и
всего расходные обязательства X X X X 666 250,5! 557 283,83 561 910.93 1 785 445,27

в том числе по ГРБС
Программа

образования в Мотыгинском Администрация Мотыгинского района 099 X X X 82 616,78 1 910,40 1 910,40 86 437,58
районе М К У  "Управление образования Мотыгинского 

района"
951 X X X 583 633,73 555 373,43 560 000,53 1 699 007,69

Развитие дошкольного
всего расходные обязательства X X X X 19! 907,72 183 728,96 183 728.96 559 365.64

1 Подпрограмма 1 в том числе по ГРБС
ооразования М К У  "Управление образования Мотыгинского 

района"
951 X X X 191 907,72 183 728,96 183 728,96 559 365,64

всего расходные обязательства X X X X 424 112.53 325 166.35 329 793,45 1 079 072.33

Подпрограмма 2
Развитие общего в том числе по ГРБС

образования Администрация Мотыг и некого района 099 X X X 80 808,08 0.00 0,00 80 808.08
М К У  "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 343 304,45 325 166,35 329 793.45 998 264,25

Развитие дополнительного 
образования детей

всего расходные обязательства X X X 25 659.82 24 654.42 24 654,42 74 968,66

3 Подпро1рамма 5 в том числе по ГРБС
М К У  "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 25 659,82 24 654.42 24 654,42 74 968,66

всего расходные обязательства X X X X 24 570,44 23 734.10 23 734.10 72 038,64

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

в том числе по ГРБС
4 11олпрограмма 4 Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 808,70 1 910,40 1 910.40 5 629,50

М К У  "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 22 761,74 21 823,70 21 823,70 66 409,14



Приложение № 2
к поста нов лен и ю администрации Моты п а н с к о г о  района
от-09-__ О У  2020№ S>ЪС '  /г-

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед измерения тыс рублей

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма.

Наименование профаммы. 
подпрограммы, отдельного

Уровень бюджетной системы/ 
источники финансирования

2020 год 2021 год 2022 год Итого 
2020 2022 годыплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общего и 
дополнительного обраювания в 
Мотьнинском районе

всего 6 6 6  2 5 0 .5 1 5 5 7  2 8 3 ,8 3 561 9 1 0 ,9 3 1 7 8 5  4 4 5 ,2 7

в том числе
федеральный бюджет 13 153.88 22 906.60 27 117.66 63 178.14
краевой бюджет 377 962.05 276 908.19 277 322.31 932 192.55
районный бюджет 260 634.58 242 969.04 242 970.% 746 574.58
внебюджетные источники 14 500.00 14 500.00 14 500.00 43 500.00

1 Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования

всего 191 9 0 7 ,7 2 1 8 3  7 2 8 .9 6 18 3  7 2 8 ,9 6 5 5 9  3 6 5 ,6 4

в том числе
федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
краевой бюджет 95 177.26 92 031,50 92 031.50 279 240.26
районный бюджет 89 850.46 84 817.46 84 817.46 259 485.38
внебюджетные источники 6 880.00 6 880,00 6 880.00 20 640,00

2 Подпрограмма 2 Развитие общего образования

Bcei о 4 2 4  1 1 2 ,5 3 3 2 5  1 6 6 .3 5 3 2 9  7 9 3 ,4 5 1 0 7 9  0 7 2 .3 3

в том числе
федеральный бюджет 13 153.88 22 906.60 27 117.66 63 178.14
краевой бюджет 276 127.45 179 874.09 180 288.21 636 289.75
районный бюджет 127 411.20 114 965.66 114 967.58 357 344.44
внебюджетные источники 7 420.00 7 420.00 7 420.00 22 260,00

3 Подпрограмма 3
Ра 1витие дополнительного 
обраювания детей

B cei о 2 5  6 5 9 ,8 2 2 4  6 5 4 ,4 2 2 4  6 5 4 .4 2 7 4  9 6 8 ,6 6

в том числе
федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
краевой бюджет 818.40 0.00 0.00 818.40
районный бюджет 24 641.42 24 454.42 24 454.42 73 550.26
внебюджетные источники 200.00 200.00 200.00 600.00

4 Подпрограмма 4
Обеспечение реализации 
м\ниципальной программы

все! и 2 4  5 7 0 ,4 4 2 3  7 3 4 ,1 0 2 3  7 3 4 ,1 0 7 2  0 3 8 ,6 4

в том числе
федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
краевой бюджет 5 838.94 5 002,60 5 002.60 15844.14
районный бюджет 18 731.50 18 731.50 18 731.50 56 194,50
внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0,00



Приложение № 3
к посту п лению !^и£*нстрашш Мотыг ^ с к о ^ р ^ о н а

Приложение 4 к
муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе», утвержденной 
постановлением
администрации Мотыгинского района

ИНФОРМАЦИЯ 
о сводных показателях муниципальных заданий

Наименование мушщипальной 
услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги 
(работы)

Наименование и 
значение показателя

Значение показателя объема
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 3 6
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 3 лет до 8 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 689 689 689

Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

96226 96226 96226

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
ТЫС руб

143 284.43 139 989,07 139 989,07

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 1 года до 3 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 180 180 180

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

31177 31877 31877

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб.

37953,29 36371,89 36571,89

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Обучающиеся дети-инвалиды группа 
полного дня

Число обучающихся 
(Человек) Э 3 3

Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

147 148 149

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ), 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 39 39 39

Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

3679 5679 5679

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением дегей- 
инвалидов н инвалидов.от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 689 689 689

Число человеко-дней 

(Человеко-день)
100209 100209 100209

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб

3683.26 5683,26 5683,26

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов, от 1 года до 3 
лет, группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 110 110 180

Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

24497 24497 24497

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб

1484,74 1484,74 1484.74

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) н дети 
инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек) 12 12 12

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек)

816 816 816

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

очная
Число обучающихся 
(человек)

828 828 828

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб

127 663.76 129 755.92 129 621.82

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы основного общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) н дети 
инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек) 11 II II

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов.

Число обучающихся 
(человек)

900 900 900

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

очно
Число обучающихся

911 911 911



f) _

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб

140 463,17 142 762.85 142 615,31

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек) 131 158 158

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек)

131 151 158

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс р>«

24 361,34 24 760.19 24 734,60

Организация отдыха детей и 
молодежи

в каникулярное время с дневным 
пребыванием

Количество человек
385 385 385

Количество человеке 
дней 8 083 8 085 8 085

Количество человеко 
часов

48 310 48 510 48 510

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб

3 216,30 2 431,40 2 431,40

Предоставление питания Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек) 1 660 1 616 1 735

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб

18 068.30 16 939,50 16 939.50

Деятельность зрелищно- 
развлекательная прочая, не 
включенная в другие гр\ипнровки

Организация и проведение олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся 
интеллекту альных и творческих 
способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, 
творческой деятельности, 
физкультурно-спортивной 
деятельности

Количество человек 
(Человек)

1 308 1308 1 308

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс руб.

201,67 204.97 204.76

Организация и осуществление 
подвоза обучающихся в 
образовательные учреждения 
автомобильным транспортом

Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

6 12 14

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
ТЫС Р>б.

923.11 1110,52 2 191,67

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Количество человек 
(Человек) 23 23 23

Число человеко-дней
пребывания
(Человеко-день)

6764 6764 6764

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
гыс

3546,27 3604.33 3600.61

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(физкультурно-спортивная)

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Количество человек 45 45 45

Количество человеко- 
дней 1 242 1242 1 242

Реализация дополнительных 
прсдпрофсссиональных программ в 
области физической культуры и 
спорта

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Количество человек 328 343 347

Количество человеко 
часов

181 056 189 336 191 544

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(техническая)

не указано
Количество человеко 
часов

39 600 41 041 42 480

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(естественно-научная)

не указано
Количество человеко 
часов

5 760 6 480 7 200

Реализация дополнительных 

(социаль но пед агогич сс кая)
не указано

Количество человеко 
часов

25 920 27 360 28 800

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ не указано

Количество человеко 
часов

40 320 41 760 43 200

Реализация дополнительных 

(туристскокраеведческая)
не указано

Количество человеко 
часов

12 240 12 960 13 680

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы).

к 6 .  ..
25 472.82 24 654,42 24 654,42



■ л гг"1ГТ^ 3 ^ 7- /т.
11риложение Mi 2 
к подпрограмме I
«Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы «Развитие общего ■ дополнительного образована* в Мотыгинском районе» утвержденной 
постановлением администрации Мотыгинского района

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы I 

'Развитие дошкольного образованна*

Н» п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
ОжидкмыН непосредственный результат 

(краткое описание) от реализации 
подпрограммиого мероприятия (в том 

числе в натуральном выраясении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Итого
2020-2022

годы

_____________________ 2--------------------------------- ) 4 5 6 7 ■ 9 10 и 1?
Создание в системе дошкольного образованна равных возможностей для современного качественного образованна, позитивной социализации детей

i: Обеспечение доступности и качества д

деггельности (оказание услуг) 
ственных учреждений

МКУ ’Управление

В 11 дошкольных образовательных

ционирующих с соблюдением норм 
действующего законодательства в области 

ясности, получат услуги дошкольного 
зования 869 детей ежегодно

Обесп< 1C государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 

тного дошкольного образованна в 
ипальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 
разевания в муниципальных 

общеобразовательных организациях, за 
обеспеченна деятельности

Получат услуги дошкольного образе 
щипальных образовательных 
кизациях 869 детей ежегодно

административно-хозяйственного, учебно-
мога тельного персонала и иных категорий 

работников образовательных организаций.

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района'

программ в соответствии с федеральными 
государственными образе 1ми стандартами

«ых гарантий
в на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования а 
муниципальных дошкольных образовательных 

общедоступного и бесплатного 
образования r муниципальных 

организациях а части 
деятельности административно- 

учебно-вспомогательного
и иных категорий работников 
шьных организаций, участвующих и 
и общеобразовательных программ а 
ни с федеральными государственными 
:льными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми- 

дам и, детьми-сиротами и детьми, 
имися без попечения родителей, а такж« 
с туберкулезной интоксикацией, 
щнмися а муниципальных образовательных 
зациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образованна, без 
родительской платы

МКУ ‘Управление 
образования 
Мотыгинского район

Вез взимания родительской платы в

организациях(группах) 
будет содержатьс» ежегодно 24 ребенка

Присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного

МКУ ’Управление
0701

по присмотру и уходу в муниципальных 
образовательных организациях 869 детей 
ежегодно

11 од готовка к новому учебному году
МКУ "Управление .-временное принятие образовательных 

учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

1альные выплаты и выплаты, 
чивающие уровень заработной платы 
ика бюджетной сферы не ниже раз 
альной заработной платы (миннмал!
« оплаты труда)

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района’

Обеспечение «.ровня заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда)

МКУ ’Управление



П рш я н н и М )

W ..Ъф ЯПГ&Т-ru
I |ри.ЗОЖСНИе Ht 1 
к подпротрамме 2 
«Развитие общего образования»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования н Мотыгинском районе- утвержденной t toe отоплением 
администрации Мотыгинского района

ПЕРЕЧЕНЬ 
мер1>приятиП uo.-uifxupuMMu 2 

’Развитие общего образования"

N in /n Пели, задачи. мероприятия подпрограммы п * в с

Код бюджепюй классификащ ■и ( >жндаемый непосредственный результат 
(краткое описание) oi реализации 

||одпро|раммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС' IMIp ЦС1» HI* 2020 год 2021 год 2022 год
Итого

2020-2022
годы

1 _____ : ...... . 3 4 5 7 К 9 10 II 12
Цг.п. IH. inp.M p . МММ т ы п к ю с  vvnniKKUi и качества шказыюго образования создание равных шг«ож 1метей ни .-мыча и .. дстсП I- к’1 mill период

1 ( Кх-спечить условия и «честно поучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общею, среднею общего оброзонаним
2 ( (беспечип- е-юиасныМ, качественный отдых и оздоровление детей

2 1
Обеспечение лея1с  зьност и муниципальных
г я т м я т

МКУ ‘ У|гравленне 
образования 
Мотыгинского района'

951 0702 320000610 610

121 IK2.IK IN  772.18 114 772.18 350 726.54
1-жсголно услути общего образования 
получат 1897 обучающихся, все 
выпускники получат аттестаты аз и 
свидетельства установленного образца 
Е жегодно or 3 до 5 педагогов получают 
ЕДК

2.1.1.
компенсации расходов за аренду (1ш1Ы) жило1\< 
помещения (далее ЕДК) педагошчееким 
[Иботинкам общеобразовательных учреждений 
Мотыгинского района

180,00 180,00 180.00 540.00

22 Расходы на питание
МКУ 'Управление 
образования 
Могышпекого района'

951 0702 612 7 420,00 7 420,00 7 420,00 22 260,00

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся нулем обеспечения их 
безопасным и сба.зансированным 
нпганием в соответствии с 
физиологическими нормами получат не 
менее 380 об\ чающихся

2.3.

* МЗеснсчскис государственных гарантий 
реализации нрав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях. обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных орпшизашых в части 
обеспечения деятельности административного и

муниципальных общеобразовательных 
оргашешшй

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района'

95» 0702 320074090 610 34 336.88 35 227.10 35 227.10 104 791.08

Услуги общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 1юлуча1 не менее 1897 
обучающихся ежегод»ю, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
устаноазсшюго образца

2.4

Обеспечение государственных шрангий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатною начального общего. основного 
общего, среднего общего образования в 
м у ниш нш:1ьны х обшеобразовател ы 1Ы х 
организациях, обеспечение дополнительного 
образоваши детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, м исключением обеспечении

учебно- вс i юмога тел ьного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ п соответствии с 
федеральными госу дарственными

МКУ 'Унраазение 
образования 
Мотышнского района"

951 0702 *20075640 610 130 421.32 131 079.10 131 079.10 392 579.52

0703 32i*'7564i' 610 196 JU 196,20 196,20 588,60

2 5 11одготовка к новому учебному год>’ Унраазение образования 951 0702 320080210 610 3 599.00 0.00 0.00 3 599.00
Своевременное npiuiHiие образовательныч 
хчреж.игннй муницнналыюй комиссией > 
новому учебному году

2 6

( Кзеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную

Управление образования 951 1003 320075660

610 8 293.70 9 422.50 9 422.50 27 138.70

не менее 1400 человек из числа детей с 
шраниченными возможностями «лоровья 
или из малообеспеченных семей получат 
бесплатное ниганис ежегодно

программам без взимания платы (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года N 17-4377) 320 97,00 97,00 97.00 291.00

Ежегодно ком пенса цию получат oi 7 до 9 
обучающихся на дому в

27 (Хзсспсчсние отдыха и оздоровления детей» и 2018 
году и плановом iiepno.te 2019-2020 годов

МКУ 'Управление 
образовании 
Мотышнского района’

951 0702 320076490 610 2 866.30 2 431.40 2 431.4(1 7 729,10

1-жсгодно не менее 385 учащихся школ 
получат 2-х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания тетей на Лазе 
общеобразовательных учреждений, не 
менее 30 лс1сй отдохнут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
менее 13 детей из чис.за детей-сироз

IJUUW 127(1 610 350,00 0.00 0.00 350.00

2 8

Региональные выплаты и выплаты 
обеспечивающие уровень та работной платы 
работника бюджетной cv|n.-|'u не ниже размера 
минимально!! заработной аза ты (минимального 
размера оплаты труда)

МКУ"Управление 
образования 
Моплзнюкого района'

951 0702 320010490 610 3 675.35 одю 0.00 3 675.35

(>беспечение уровня заработной платы 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной плазы 
(минамалыюго размера оплаты тру,ш)

2 9

Проведение работ в общеобразовательных 
организациях с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие 1рсбованиям 
надзорных органов в рамках подирораммы 
'Развитие общего образования* муниципальной 
1фо<раммы -Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе >•

МКУ 'Управление 
образовании 
Мотыгинского района*

951 0702 3200S5630 610

1 155.00 1 347.50 1 540.00 4 042.50

Увеличится доля общеобразовательных

60.79 13.48 15.40 89.67

современным требованиям



М О

Ежемесячное денежное вознаграждение «а 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных оргашпаиий н рамках 
подпрограммы «Раттгтнс общего образования» 
муниципальной программы Мотышнского района 
'  Развило; общего и дополнительного образования 
и Мотыгинском районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотышнского района"

951 0702 320053030 610 7 171.40 21 514.20 21 514.20 50 199.80
Гжсмесячную выплату за классное 
руководство нол\ча I 150 педагогических 
работников

2 11.

с )сущестнлеине (возмещение) расходов 
папраазенныч на развшие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуз. 
повышение их качества, и рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования' м\ннципольной 
программы Магышнского района 'Развитие 
общего и дополнителi.noro образования в 
Мотыгинском районе*

МКУ "Управление 
образования 
Моллгинского района"

951 0702 3200S8400 610

7 588.70 0.00 0.00 7 588.70 Н результате проведенною ремонт 
спортзала МЫ >У Кулакове кая СОШ

*43.36 0,00 0.00 К43.36

учащихся 1) результате замены оконных 
блоков в МБОУ Орлжоникндзевская СОШ 
■юлучат образованне.сопипсгауюшос 
санитарным требованиям. 1 .V. учащихся

2 12

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях в рамках 
подпрограммы ’Р п н т к  общего образования* 
муниципальной программы Могыпшского района 
"Развитие общего и донолшггслмюго образования 
и Мотыгинском районе"

МКУ "Унраазение 
образования 
МОТЫПШСКОГО района"

951 0702 '2Г-452100 610

5 ‘«2.48 0.00 2 702.46 8 684,94
Ii2020-2021i 1 внедреш целевая модель 
1Ш<||ровой образовательной среды и 2-х 
общеобразовательны х opi в innxai шя х 
МЫ )У Мотышпская СОШ 2. М1>ОУ 
Раздолинская СОШ

314.87 0.00 142.23 457.10

128.60 0,00 0.00 128,60

2 1)

Организация бссататного горячего питания 
обучающихся. получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, и рамках 
подпрмраммы " Развитие общего образования" 
муниципальной программы Моллзшского района 
" Развише общего и дополнительного образования 
в Мотыгинском районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мол4шнского района"

951 1003 320053040 610 2 257.60 0.00 0.00 2 257.60
1лх платным горячим питанием будут 
обеспечены 828 учащихся, получающих 
начальное общее образование

2.14

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в селдекой местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы " Развитие 
общего образования" муниципальной нршраммы 
Мотьнзшского района " Развитие общего И 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе*

МКУ 'Управление 
образования 
Мшзлзныкого района"

951 0702 3200S4300 610

4 924.53 0,00 0.00 4 924.53

Н результате проведенного ремонта 
спортзала МБОУ Раздолинская СОШ 
получат качественное образование 332 
учащихся

259,19 0.00 0.00 259.19

2 13
11риобрстенис (выкуп) спортивного зала для 
МБОУ Новоашарская СОШ

Администрация 
Мотышнского района 099 0702 03200S3910 410

80 000,00 0.00 0.00 80 000.00
Увеличится количество

808,08 0.00 0.00 808.08
имеющих спортивный зал с 8 до 9

2 16

Создание (обпоазение) МТБ для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных про|рамм цифрового и 
■ уманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, растхзоженных в се. (ьской 
местности и малых городах в рамках 
подпро1раммы ‘Развитие общего образования" 
муиишшалыюй про|раммы Мотышнского 
|Х1Йона ’Развитие общего и дополпительного 
образования в Мотыгинском рийоие'

МКУ “Управление 
образования 
М(ПЫГИНско|\1 района"

951 0702 0320151690 610

0,00 1 <92.40 2 901.00 4 293.40

И 2021-2022Г 1 в 3-х
общеобразовательных организациях 
будкгт создана (обпаазена) материально- 
техническая Гад за дня формирования \ 
обучающихся
современных технолошческих и 
гхмапитарныч навыков

0.00 73.29 152.68 225.97

H i m ., и» iioiiipoipaMMv.ii т.ч.: X X X X 424 П2Д1 325 IW..J5 J29 7VJ.45 I 079M72.JJ

1 Ж  1
МКУ -Упраатение 
образования 
Мотышнского района"

951 X X X 343 304,45 325 166.35 329 793,45 998 264.25

IVUC2 Администрация 
М ОП4 т и с  кого района 099 X X X XII 808.08 0,00 0.00 80 808.08



: 1 0 7 » ^ П К - ru
11рнложенне X» 2 
к подпрограмме 3
«Развитие дополнительного образования детей»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» утверяеденной 
постановлением администрации Мотыгинсгого района
о т____________20 г. Л»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы  ̂

"Развитие дополнительного образования детей"

.N» п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализа 1ши программы (тыс руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограмм ного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 гад
Итого

2020-2022
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ч ь  . .о д п р о .р .м н и  11ред<*Л1ВЛение А цедосг.пн ого  > «.чествеипого дополнительного обр.ломнид ,и с  ш исиы ости от мест. ирожнмнид. vposiu J o c r m i  > спето™ ». иооонь» о в л и о п п к е »
1Ч.ЧМ „ « „ р о .р .м м ч
1 Обеспечение е г .б м н ю го  ф м.ш ионнрон.ни. сети ^реж дений дополнительного о О р .ю м ш и.

3 1

ополнитслыгаго образования с другими <рс

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотылгаского района"

931 0703 330000660 610 24 454.42 24 454.42 24 454,42 73 363,26
Ежегодно услуту но дополнительным 
общеобразовательным программам 
получат 1284 воспитанников

3.2. Поддержка талантливых детей
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*,

951 0703

&

0 612 200,00 200.00 200,00 600,00
Ежегодпо за счет внебюджетных средств от 
10 до 30 детей смогут выехать на краевые 
соревнования или мероприятия

3.3. Подготовка к новому учебному году
МКУ ’ Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 330080210 610 187,00 0.00 0,00 187.00
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

3.4

Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работника бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 

ТРУ»)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0703 330010490 610 467,10 0.00 0,00 467.10

Обеспечение уровня заработной платы 
работника бюдясетной сферы не ниже 
размера мипималыюй заработной платы 
(минимального размера оплаты труда)

3.5

Средства на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых 
указами 11 резидента Российской 
Федерации предусмотрено повышение 
оплаты труда

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0703 330010480 610 23.50 0.00 0.00 23.50

Обеспечение уровня заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования, 
реализующих программы дополнительного 
образования детей

3.6.

Частичное финансирование расходов на 
повышение с 1 июня 2020 размеров 
оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 330010360 610 327.80 0,00 0.00 327.80
Обеспечение уровня размеров оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы с 1 июня 2020 года

X X X X 25 659,82 24 654,42 24 654.42 ’ 4 968,66

1ТБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района’

951 X X X 25 659.82 24 654.42 24 654,42 74 968.66



-  п .

I |ри.кщссние Nt 7

11риложсннс S t  2 
к подпрограмме 4
(•Обеспечение pctLiit зацни муниципальной нрофаммы» 
муниципальной нрофаммы «Развитие общего и дополнительного 
образования н Мотыпшском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского райони

ИЕРПЧШ1Ь 
мероприятий подпрограммы 4 

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

N t h/ii 11елн. «адачи. мероприятия 
нодиротраммы 1 Щ '

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (m e  pv6 ) Ожидаемый непосредственный резчль.л 
(краткое описание) m  реализации 

подпрограммиого мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении 1

ГРВС 1*т11р ЦСР ВР 2020 гол 2021 m i 2022 год
Итого

2020-2022
ГОДЫ

1 2 3 4 5 6 X 9 10 II 12
Ц» ii. подпрограммы! Создание условий для «ффсетивиого управления отрислыо «Образование» н Мотыгннском районе и щшлншиня оисльны.ч переданных государстве.....4\ полномочий
Задачи подпрограммы; _______ _________________________________________________________________________________________________________________________
1 ( >рпшизация деятельности Управления образования, направленной на зффекгиниос управление шраелыо

2 обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации. Красноярского края и Мотыпшского района в сф е-|к  образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Мотыгинского района (та исключе-ннсм случаев, установленных <|>слералм1ым законодательством)

3 Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуальных для сферы образования ни современном топе

4 1
Ру ководств»! и управление в сфере 
делегированных полномочий

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района'

951 0709 340000610

п о 15 705.25 15 705.25 15 705.25 47 N5.75
Обеспечение деятельности и выполнении

244 2 979:68 ЗОЦ.25 3011.25 9 002.18
850
кзо

46.57 15.00 15.00 76.57

4 2

Предоставление компенсации родителям 
(законным представителям) детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования (н 
соответствии с Законом края от 29 марта 
2007 гола N 22-6015)

МКУ 'Управление 
образовенни 
Мотыгинского района4

*>51 1004 140075560 320 1061.28 3061,28 3 061.28 9 183.84 Компенсацию получат 450 человек 
ежегодно

240 30.92 30.92 30,92 92,76

4.3.
Организация и осуществление 
деятельности но опеке и попечительству 
и отношении несовершеннолетних

Администрация 
Мотыгинского района 099 0709 340075520

120 1 413.74 1 515.44 1515.44 4 444,62

Обеспечение деятельности 2-х 
специалистов по опеке и попечительству240 394.96 394.% 394.% 1 IK4.88

4 4.

Региональные выплаты и выплаты 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работника бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы (минимальною размера оплаты 
труда)

МКУ "Управление 
О^ЖММШи 
Мотыгинского района'

951 0709 340010490 ПО 143.37 0.00 0.00 143.37

Обеспечение уровня заработной плоты 
работника бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной плати 
(минимального размера оплаты труда)

4 5

Частичное финансирование расходов на 
повышение с 1 нюня 2020 размеров 
оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы

МКУ ‘Управление 
образования 
Мотыгинского района'

951 0709 340010360 110 794.67 0.00 0.00 794.67
Обеспечение уровня розмеров оплаты 
труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы с 1 июня 2020 гола

И ми "  пи "И llljH'ip.IMMi . и . X X X X 24 5?..,44 23 734,1» 23 734,10 72 038,64

ГРБС 1 Администрация 
Могыпшского района

099 X X X 1 808.70 1 910.40 1 910,40 5629.50

ГРБС 2
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского райони'

951 X X X 22 761.74 21 823.70 21 823.70 66 409.14


